

Krisberedskap

tib@socialstyrelsen.se
075 247 3551

Hemställan om information med anledning av höga vädertemperaturer

Socialstyrelsen hemställer härmed om stöd från landets länsstyrelser att samla in underlag om läget inom kommunal hälso- och sjukvård och omsorg med anledning av de höga vädertemperaturerna men även pågående bränder. Socialstyrelsen har i uppdrag att i närtid sammanställa en nationell lägesbild.

Socialstyrelsen hemställer om ett svar snarast eller senast den 24 juli 2018. Svar sänds till tib@socialstyrelsen.se

Bakgrund

Utöver särskilda boendeformer såsom äldreboenden vårdas allt fler personer med sjukdomar i hemmet. I samband med höga temperaturer kan negativa hälsoeffekter uppstå och kan bland annat extra tillsyn behövas, särskilt hos personer inom riskgrupper. I detta fall och givetvis i samband med bränder kan dessutom behov av evakuering uppstå. Socialstyrelsen följer utvecklingen inom kommunal hälso- och sjukvård och omsorg.

I och med att SMHI har varnat om extremt höga temperaturer med en förlängd prognos, vill Socialstyrelsen tipsa om Folkhälsomyndighetens kunskapssammanställningar, informationsmaterial och en nationell vägledning. Materialet kan användas av kommuner, landsting och privata aktörer i arbetet för att minska hälsorisker kopplat till värmeböljor.

Information om höga temperaturer och riskgrupper:

Efterfrågat underlag

Bedömning av aktuellt läge

1. Vilka verksamheter inom kommunal hälso- och sjukvård respektive omsorg är i nuläget påverkade?

2. I vilken grad är verksamheterna påverkade enligt bifogad skala, se sida två?
3. Vilken samverkan pågår mellan drabbade kommuner eller mellan kommuner och länsstyrelser?
4. Vilket stöd efterfrågar drabbade kommuner för att hantera situationen?

Pågående insatser

5. Vilka insatser pågår eller planeras på kommunal nivå för att stödja särskilt sårbara grupper som har sitt hem i boenden genom socialtjänsten eller har hemtjänst?

Skala för bedömning av påverkan

Påverkan	
Ingen påverkan	Följande tre kriterier uppfyllda: Verksamheten genomförs enligt plan, lagstadgade och andra krav uppfylls. Tillgängliga resurser är tillräckliga. Belastningen på personal eller funktioner/verksamheter ej övermäktig.
Måttlig påverkan	En eller två av kriterier för "betydande påverkan" är uppfyllda.
Betydande påverkan	Följande tre kriterier uppfyllda: Verksamheten genomförs delvis enligt plan, lagstadgade och andra krav uppfylls endast till del. Tillgängliga resurser är ansträngda. Belastningen på personal eller funktioner/verksamheter börjar bli övermäktig.
Allvarlig påverkan	En eller två av kriterierna för "kritisk påverkan" är uppfyllda.
Kritisk påverkan	Följande tre kriterier uppfyllda: Verksamheten kan ej genomföras enligt plan, lagstadgade och andra krav uppfylls ej. Tillgängliga resurser är uttömda och nya kan ej tillföras eller omfördelas. Belastningen på personal eller funktioner/verksamheter är övermäktig.

Källa: Myndigheten för samhällsskydd och beredskap



Agneta Holmström
Operativ chef
Socialstyrelsen